МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНТРУД ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

от

г. Ростов-на-Дону

Об определении учреждений, входящих
в государственную систему бесплатной юридической

помощи и оказывающих бесплатную юридическую помощь

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области
от 30.01.2013 № 37 «О мерах по реализации Федерального закона от 21.1 1.201 1
№ 324-ФЗ» п р и к а з ы в а ю :

1 . Определить перечень подведомственных министерству труда
и социального развития Ростовской области учреждений, входящих
в государственную систему бесплатной юридической помощи и оказывающих
бесплатную юридическую помощь (далее - учреждения), согласно
приложению № 1 .

2. Руководителям учреждений обеспечить:
2.1. Оказание бесплатной юридической помощи в соответствии

с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации», Областным законом от 24.12.2012
№ 1017-ЗС «О бесплатной юридической помощи в Ростовской области»,
постановлением Правительства Ростовской области от 30.01.2013 № 37
«О мерах по реализации Федерального закона от 21.1 1.201 1 № 324-ФЗ».

2.2. Направление в министерство труда и социального развития
Ростовской области в электронном виде ежеквартально нарастающим итогом
в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчетов
об оказании гражданам Российской Федерации бесплатной юридической
помощи на территории Ростовской области по форме в соответствии
с постановлением Правительства Ростовской области от 30.01.2013 № 37
«О мерах по реализации Федерального закона от 21.1 1.201 1 № 324-ФЗ».

3. Управлениям адресной поддержки населения (Заварзина В. А.),
организации социального обслуживания (Ермакова-Сосновская Н.И.),

по труду (Васильева А.Н.), отделу правовой работы (Балашова М.Ю.)
оказывать содействие работникам учреждений при предоставлении гражданам
бесплатной юридической помощи в пределах представленных полномочий
по курируемым направлениям.

4. Признать утратившими силу некоторые приказы министерства труда
и социального развития Ростовской области по перечню согласно
приложению № 2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр труда
и социального развития

Ростовской области ///Ъа И.Н. Шувалова

Приказ вносит
отдел правовой работы

Приложение № 1
к приказу минтруда области

ПЕРЕЧЕНЬ
подведомственных министерству труда

и социального развития Ростовской области учреждений, входящих в государственную
систему бесплатной юридической помощи и оказывающих бесплатную юридическую помощь

№
п/п

Наименование учреждения

1
Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Ростовский дом-интернат № 2 для престарелых и инвалидов»

1,

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Новочеркасский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Таганрогский дом-интернат для престарелых и инвалидов № 2»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Новоегорлыкский дом интернат для престарелых и инвалидов»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Зерноградский психоневрологический интернат»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Ростовский психоневрологический интернат № 1»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Новочеркасский психоневрологический интернат»

8. Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Шахтинский психоневрологический интернат»

9. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Горненский психоневрологический интернат»

10. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Зверевский психоневрологический интернат»

11. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Белокалитвинский психоневрологический интернат»

12. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Сальский психоневрологический интернат»

13. Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Комплексный социальный центр по оказанию помощи лицам без определенного места жительства
г. Ростова-на-Дону»

14. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Комплексный социальный центр по оказанию помощи лицам без определенного места жительства
г. Шахты»

15. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Комплексный социальный центр по оказанию помощи лицам без определенного места жительства
г. Волгодонска»

16. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Центр социальной помощи семье и детям - Дом семьи г. Азова»

17. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Центр социальной помощи семье и детям Аксайского района»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Центр социальной помощи семье и детям г. Донецка»

18.

_- - д 1 :———— • — •—: "—" = • .. .———— — _____ , _ _-__.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Донской семейный многофункциональный центр»

19.

20. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Центр социальной помощи семье и детям Семикаракорского района»

Т Л _-_-_-!. '—. • "— * •* .

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Центр социальной помощи семье и детям Советского района»

21.

22. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Багаевского района»

23. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Белокалитвинского района»

24. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних ел. Большая Мартыновка»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания население Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Веселовского района»

25.
._- .. _ - _ - __- . . . . . .... _ _ . - . _ _ _ _ _ _ _ - . . , . д. . - . . . . - . - . . , . _ _ _ - _ - . - _ _ . _ _ _ _ _ _ _ „_г____^__ _ _ _ . _ _ _ . _ _ _ _ _ _ _

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Волгодонска»

26.

27. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Гуково»

28. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних с. Дубовское»

29. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Егорлыкского района»

30. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Заветинского района» ^̂

31. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Зерноградского района»

32. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Каменск-Шахтинского»\\ У^У*1 I Г1М-*-* ЦП-*^ Ы\^*Л,\ЛЫШ Л. 1ЛЫ^Х1\ЛЧШШ Ц^ Ч Л. 17 ,1^1А^Л. Л Л.Ъ'Ъ'ти'Л*^'^/Ц-1.Ъ'Л.Л.Л.Л.\ЛЛ. V/ А АХХА^У X » Д^ «-Д.1У1 >-^1 1 »̂  •% — • • • М-'Л ^ у« ^ IV Т* УМ. УЛГ

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Кашарского района»
1—1 . С /Т _ _ Т% _ \* *"

33.
>ху^уидуш.л.цдду.у ъ/^%л'ь*ж.мя-ж.л**-\*шлр.1лл.*л1лмхл. л-^ъ'л.л.л-^г ^л^л^м. д.л.^ухух^у^^л-ж^^^дл.л.л.ч-'^^у/ А АХЛЛ^У ^V^*I_^_1ы-1У^.^^\ V/! V* ЬХМ-ХХ^/ХАЫ-.'/

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Константиновского района»

34.

35. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Красного Судина»

36. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Куйбышевского района»
37. Государственное бюджетное учреждение

«Социально-реабилитационный центр для
социального обслуживания населения Ростовской области
несовершеннолетних Азовского района»
социального обслуживания населения Ростовской
несовершеннолетних Миллеровского района»

38. Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

области

социального обслуживания населения Ростовской
несовершеннолетних Неклиновского района»

39. Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

области

40. Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для
Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

социального обслуживания населения Ростовской области
несовершеннолетних г. Новошахтинска»

41, социального обслуживания населения Ростовской области
несовершеннолетних Орловского района»
социального обслуживания населения Ростовской
несовершеннолетних Песчанокопского района»

42. Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

области

социального обслуживания населения Ростовской
несовершеннолетних Пролетарского района»

43. Государственное бюджетное учреждение
((Социально-реабилитационный центр для

области

Государственноз бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

оциального обслуживания населения Ростовской области
несовершеннолетних Сальского района»

Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

социального обслуживания населения Ростовской области
несовершеннолетних Тацинского района»

46. Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

социального обслуживания населения Ростовской области
несовершеннолетних Цимлянского района»

47. Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для

социального обслуживания населения Ростовской области
несовершеннолетних Чертковского района»

Начальник отдела
правовой работы М.Ю. Балашова

Приложение № 2
к приказу Минтруда области

ПЕРЕЧЕНЬ
приказов министерства труда и социального развития
Ростовской области, признанных утратившими силу

1. Приказ министерства труда и социального развития
Ростовской области от 17.09.2018 № 214 «Об определении учреждений,
входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи
и оказывающих бесплатную юридическую помощь».

2. Приказ министерства труда и социального развития
Ростовской области от 25.10.2021 № 265 «О внесении изменения в приказ
министерства труда и социального развития Ростовской области
от 17.09.2018 №214».

3. Приказ министерства труда и социального развития
Ростовской области от 09.10.2024 № 287 «О внесении изменения в приказ
министерства труда и социального развития Ростовской области
от 17.09.2018 №214».

Начальник отдела
правовой работы &К^ М.Ю. Балашова